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RAPORT VENDIMMARRJEJE
Nr.____4daté 30.07. 2025

Drejtuar:  Késhillit t& Bashkisg

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit Daté 30.06.2025, relacionit e dokumentat

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6%, pér muajin 01.07.2025-31.07. 2025”.

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomke pér pérdorimin e fondit té bashkisé pér familjet g€ do t& trajtohen
me ndihmé ekonomike pér muajin 01.07-31.07 2025,

BAZA LIGJORE

Né bazg t¢ Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale n& Republikén e Shqipéris&€”, VKM nr.597, dat&
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&é dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike, pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”
bazuar n€ Udhézimin nr.4, dat& 17.02.2017, t& Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, pika
7 dhe Vendimi Nr. 868, daté 29.12.2021, masa e ndihmés ekonomike llogaritet:

Situata aktuale e funksionit a) 2,178 (dymijé e njéqgind e shtat€dhjeté e teté lek&) pér anétarin e paré t& familjes
né certifikatén familjare;

b) 1,525(njémijé e peséqind e njézet e pesé) leké pér anétarét e tjeré t& familjes mbi moshén 18 vieg;

¢) 1,089(njémijé e tetédhjeté e nénté) leké pér anétarét qé jané nén moshén 18 vjeg;

d) 3,146 (tremijé e njéqind e dyzet e gjasht&) leke, kur familja &shté e pérbéré vetém nga njé anétar i cili &shté mbi
moshé pune, si dhe Udhé&zimit nr.4, daté 17.02.2017, pér “Pérdorimin e Fondit t& Kushtézuar pér Bllok — Ndihmén
Ekonomike deri né 6%”.

NE& bazé t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit nr. 10296, daté& 08.07.2010 “Pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”, Ligjit 68/2017 “Mbi Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, VKB nr. 86 datg, 12.12.2024
pér “Pér Miratimin Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor 2025” &shté miratuar fond
“Ndihma Ekonomike” me fond limit 2.000.000 leké/ vit.

Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet) :S KA



Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoroen, raporton dhe sa shpesh: Monitoron komisioni i “Shendetesise,
miréqénies sociale, rinjse dhe barazise gjinore™, dhe keshjllj bashkiak cdo muaj dhe sa here sheh aj t& nevojshme

Impakti social / grupet qé preken:

Kané pérfituar ndihme ekonomike pér muajin Korrik 2025

individe/ familje pérfituese nga sistemj j pikézimit nga t& cilat:
familje pérfitues nga aplikimi i ndihméas ekonomike

individ status jetimi

individé,viktima dhung né familje

fEmijé t& vendosur ne familje kujdestare

89

85

38

37

Jané skualifikuar 7 individé/familje pasi; 5- rezultojné me piké t& pamjaftueshme, 2— ka perfundyar periudha e

- vleshéris.
Kérkojmé nga Keéshilj i Bashkisg:

T& trajtohen me Ndihmg Ekonomike pér muajin Korrik 2025 nga Fondet e Bashkise 47 familje né vlersn
140,540 leks, individ/familje sipas kritereve tg miratuara

A Eshté objekt i konsultimit Publik: Jo




Shéndetésise, miréqénies sociale, rinisé dhe barazise gjinore” | j mbledhur me
datén 2025_, shqyrtoi projekt vendimit ny date 30.06.2025 relacionit e dokumentat shogérues
né lidhje me propozimin :
P/Vendim “Pér dhénien e ndihmes ckonomike per perdorimin e fondit & kushtezuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6%, Pér muajin 01.07.2025-31 -07 2025>,

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomke PEr pérdorimin e fondit t& bashkisé per familjet q& do t& trajtohen
me ndihmé ekonomike Pér muajin 01.07-31.07 20257,

Komisioni i Pérhershém pér «

Pas shqyrtimit ts projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni e me shumics votash,

VENDOSI

1. T Propozoj& Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit Pér vlerésim t& meétejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit ts projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet sj vijon:

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrijes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

(: ‘gmzt;’g% %ﬁay %g/@ — Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, ﬁrmdj O

Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, Jfirma)

Daté 2025



